

Åge Espersen & Søn A/S

Svansøvej 2

7800 Skive

Business Registration No

42607819

Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling den 09.05.2019

Dirigent

Name: Hermann Holstein

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Åge Espersen & Søn A/S
Svansøvej 2
7800 Skive

Central Business Registration No (CVR): 42607819

Registered in: Skive

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Phone: +4597520666

Website: www.jernesper.dk

Board of Directors

Hermann Holstein, Chairman

Elke Hönkhaus

Jørgen Quade Andersen

Executive Board

Torben Lund Smedegaard

Wolfgang Kämper

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the Company are within the recycling industry, i.e. handling of scrap iron and steel scrap and environmental handling of scrapped vehicles.

Development in activities and finances

Profit for the financial year is DKK 1.720k compared to a profit of DKK 1.470k last year.

The financial year had a slow start, a more steady market through the year and increasing prices and market at the end of the year.

We have had more focus on upgrading the material i.e upgrading ferrous to non-ferrous material.

Further the strategy introduced last year has been further implemented with focus on highly effective production procedures and a changed purchase strategy.

The result for 2018 is deemed satisfactory.

For 2019 earnings are expected to be at the same level as 2018.

Management has evaluated the company's capital resources and it is Managements assessment that the Company has the needed capital resources to fund its activities.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Gross profit		9.527.223	8.783.964
Staff costs	1	(5.118.866)	(5.035.415)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1.790.990)	(1.337.789)
Other operating expenses		<u>(55.293)</u>	<u>(46.596)</u>
Operating profit/loss		2.562.074	2.364.164
Other financial income		5.830	37
Other financial expenses	3	<u>(360.506)</u>	<u>(456.338)</u>
Profit/loss before tax		2.207.398	1.907.863
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(487.684)</u>	<u>(438.100)</u>
Profit/loss for the year		<u>1.719.714</u>	<u>1.469.763</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>1.719.714</u>	<u>1.469.763</u>
		<u>1.719.714</u>	<u>1.469.763</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Land and buildings		3.232.476	3.349.807
Plant and machinery		7.543.542	5.970.270
Other fixtures and fittings, tools and equipment		463.213	589.550
Property, plant and equipment	5	<u>11.239.231</u>	<u>9.909.627</u>
Fixed assets		<u>11.239.231</u>	<u>9.909.627</u>
Manufactured goods and goods for resale		4.402.030	4.929.353
Inventories		<u>4.402.030</u>	<u>4.929.353</u>
Trade receivables		2.379.922	5.129.995
Receivables from group enterprises		0	3.275.756
Deferred tax	6	205.400	395.800
Other receivables		349.926	1.664
Prepayments		212.962	334.457
Receivables		<u>3.148.210</u>	<u>9.137.672</u>
Other investments		11.350	11.350
Other investments		<u>11.350</u>	<u>11.350</u>
Cash		<u>2.326.920</u>	<u>257.203</u>
Current assets		<u>9.888.510</u>	<u>14.335.578</u>
Assets		<u>21.127.741</u>	<u>24.245.205</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		1.000.000	1.000.000
Revaluation reserve		426.856	472.591
Retained earnings		<u>7.776.000</u>	<u>6.010.551</u>
Equity		<u>9.202.856</u>	<u>7.483.142</u>
Bank loans		13.690	3.345.320
Trade payables		1.645.230	3.061.119
Payables to group enterprises		9.271.165	9.338.225
Joint taxation contribution payable		297.284	0
Other payables		<u>697.516</u>	<u>1.017.399</u>
Current liabilities other than provisions		<u>11.924.885</u>	<u>16.762.063</u>
Liabilities other than provisions		<u>11.924.885</u>	<u>16.762.063</u>
Equity and liabilities		<u>21.127.741</u>	<u>24.245.205</u>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Revaluation reserve DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1.000.000	472.591	6.010.551	7.483.142
Dissolution of revaluations	0	(45.735)	45.735	0
Profit/loss for the year	0	0	1.719.714	1.719.714
Equity end of year	1.000.000	426.856	7.776.000	9.202.856

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.443.954	4.401.523
Pension costs	522.627	495.236
Other social security costs	91.289	88.937
Other staff costs	60.996	49.719
	5.118.866	5.035.415
Average number of employees	10	
	2018	2017
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	1.790.990	1.337.789
	1.790.990	1.337.789
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	240.955	334.882
Other interest expenses	117.786	117.718
Exchange rate adjustments	0	2.363
Other financial expenses	1.765	1.375
	360.506	456.338
	2018	2017
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	297.284	0
Change in deferred tax	190.400	438.100
	487.684	438.100

Notes

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	7.757.329	13.041.083	1.513.619
Additions	140.000	2.909.376	158.925
Disposals	0	(19.500)	(351.464)
Cost end of year	<u>7.897.329</u>	<u>15.930.959</u>	<u>1.321.080</u>
Revaluations beginning of year	1.924.531	0	0
Revaluations end of year	<u>1.924.531</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6.332.053)	(7.070.813)	(924.069)
Depreciation for the year	(257.331)	(1.336.104)	(159.289)
Reversal regarding disposals	0	19.500	225.491
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(6.589.384)</u>	<u>(8.387.417)</u>	<u>(857.867)</u>
Carrying amount end of year	<u>3.232.476</u>	<u>7.543.542</u>	<u>463.213</u>
			<u>2018</u>
			<u>DKK</u>
6. Deferred tax			
Changes during the year			
Beginning of year			395.800
Recognised in the income statement			(190.400)
End of year			<u>205.400</u>
		<u>2018</u>	<u>2017</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
7. Unrecognised rental and lease commitments			
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total		<u>634.494</u>	<u>2.396.350</u>

Notes

8. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which TSR Danmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

9. Assets charged and collateral

As security for reestablishment, the Company has provided a bank guarantee of DKK 100,000.
